
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.c  z
__________________________________________________________________________________

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – prosinec 2016

termín
konání

čas
konání

název akce místo konání popis/detailní informace o akci

5. 9. 2016–
6. 1. 2017

Soutěž O Hliníkové 
království

Městská knihovna 
Třemošnice 

Tradiční soutěž kolektivů MŠ a ZŠ Třemošnice.

10.10.2016-
15. 12.2017

Velká čtenářská akce
správná 4

Městská knihovna 
Třemošnice 

Městská knihovna v Třemošnici vyhlásila 10. října 
čtenářskou soutěž ne jen pro děti. Podrobnosti na 
webu nebo v knihovně. 

2.11.–
15.12.2016

Prodej vánočních 
ozdob

Městská galerie 
Třemošnice

V galerii si jako každý rok můžete zakoupit 
klasické i velmi netradiční vánoční skleněné 
ozdoby z Horního Bradla. Oblíbené malování 
ozdob na přání proběhne 7. prosince od 13:00 do 
17:00 hodin. 

1.12.2016 16.00
Čertovské cvičení pro 
děti

Sokolovna Nasavrky Cvičební úbor a přezůvky s sebou.

2.12.2016 16.00 Mikulášská nadílka Seč, kulturní dům Besídka.

3.12.2016 9.00
Volejbalový turnaj 
dorostenek

Tělocvična ZŠ 
Nasavrky

3.12.2016 10.00
Tematický adventní 
program na skanzenu

Skanzen Nasavrky

VÝROBA jedlých dekorací a 
ZVYKOSLOVNÝCH PŘEDMĚTŮ s adventní a 
vánoční tematikou spojená s povídáním o jejich 
historii a symbolice.

3.12.2016 18.00 Věneček Sokolovna, Přelouč
Závěrečný ples absolventů tanečních 
kurzů.

3.12.2016 16.00 Snow Film Fest 2016 
Kino Heřmanův 
Městec

+ host polárník Václav Sůra.

3.12.2016 14.00
Advent na Choltickém 
zámku

Choltický zámek
Dílničky, výstava betlémů, předvánoční jarmark, 
koncert, divadlo, rozsvícení vánočního stromu.

3.12.2016 15.00
Mikulášské setkání a 
pohádka O andělovi, 
který se ztratil

Sál KD v Srnojedech Pohádka.

3.12.2016 13.00
5. Mikulášsko-
čertovská plavba 

Ronov nad 
Doubravou

Plavba po Doubravě s nadílkou, sraz na mostě 
Betoňáku (Ronov–Žleby). 

4.12.2016 16.00 Adventní koncert Zámek Nasavrky
Vystoupí pěvecký soubor NESTEJSKÁME SI pod 
vedením sbormistra Jana Stejskala.

4.12.2016 17.00
Marcel Zmožek & 
Mára

Sokolovna 
Heřmanův Městec

Koncert hvězd TV Šlágr. 

4.12.2016 15.00 Mikulášská nadílka
Žďárec u Seče, 
kulturní dům 

Zábavné soutěže, dětská diskotéka, návštěva 
Mikuláše, anděla a čertů. 

5.12.2016 17.00
Mikuláš s čertem v 
kině 

Kino Heřmanův 
Městec

Mikulášská nadílka s projekcí pohádek 

5.12.2016 18.00
Večer o víře Otázky???
Odpovědi ... 

Hoješín, zámek
Kontakt pro dotazy na tel.:733 755 824, 
www.hojesin.signaly.cz 

5.12.2016 16.30 Mikulášská nadílka 
Cukrárna 
Třemošnice

Tradiční besídka.

6.12.2016 14.00 Vánoční posezení
Kavárnička pro 
seniory Nasavrky

6.12.2016 18.00
Adventní koncert pro 
všechny 

Městská knihovna 
Třemošnice

Můžete se těšit na 60 účinkujících, společně 
vystoupí smíšený pěvecký sbor – Poslední šance, 
dětský pěvecký sbor Zvonky, doprovodný orchestr 
HB a hosté.

7.12.2016 18.00
Dobytí jižního 
hvězdnatého ráje 

MFC, 1. patro  
Heřmanův Městec

Přednáška

Informační centra regionu
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč IC Nasavrky IC Seč IC Třemošnice
Nám Míru 288         Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje
tel. 469 625 147          466 094 155 469 677 566 469 676 900  469 611 135
infocentrum@mesto-hm.cz        kic@ksmp.cz ic-nasavrky@ckmacek.cz info@mestosec.cz   ic@tremosnice.cz 

http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-koncert-pro-vsechny-191_144cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-koncert-pro-vsechny-191_144cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/mikulasska-nadilka-200_152cs.html
http://www.hojesin.signaly.cz/
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/5-mikulassko-certovska-plavba-123_96cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/5-mikulassko-certovska-plavba-123_96cs.html?page=2


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.c  z
__________________________________________________________________________________

7.12.2016 19.00 KRAJANKA Kino Přelouč
Koncert dechového orchestru.

8.12.2016
15.00–
17.00

Uzavřená knihovna 
Městská knihovna 
Třemošnice

Budova knihovny uzavřena.

9.12.2016 19.00
Nezmaři + Klíček a 
Klíčenky 

Rabštejnská Lhota Koncert.

9.12.2016 15.00 Vypouštění balónků Náměstí Třemošnice

I letos proběhne posílání balónků s přáníčky 
ježíškovi. Přijďte si také na náměstí napsat své 
přání, akce pak pokračuje v cukrárně výtvarnou 
dílničkou.

10.12.2016 10.00
Tematický adventní 
program na skanzenu

Skanzen Nasavrky
Výroba ozdob a řetězů ze slámy s přednáškou o 
jejich historii a symbolice.

10.12.2016 17.00 Vánoce se SAKEM 
Synagoga Heřmanův
Městec

Koncert.

11.12.2016 14.00
Informační setkání 
tříkrálových koledníků

Hoješín, zámek
Zájemci se mohou hlásit S. Ritě na tel. 604 244 
341 nebo emailem na rita.osf@volny.cz. 

11.12.2016 17.00

Adventní koncert 
kytaristky a 
písničkářky Evy 
Henychové 

Kostel sv. 
Bartoloměje 
Heřmanův Městec

Koncert.

11.12.2016 16.00 Adventní koncert Zámek Nasavrky
Na třetím adventním koncertu na zámku se 
představí komorní smyčcový orchestr BONA 
NOTA z Pardubic.

12.–15.12. 11.40
Předvánoční prodejní 
výstava

ZŠ Nasavrky Výstava prací žáků ZŠ Nasavrky v budově školy.

14.12.2016 17.00 Instalatér z Tuchlovic 
Kino Heřmanův 
Městec

Bio seniorů.

15.12.2016 18.00
 Jiří Kolbaba 
„Fotograf na cestách“ 

Kino Heřmanův 
Městec

Cestovatelský večer.

15.12.2016 17.00
Vánoční žákovský 
koncert ZUŠ

Zámek Nasavrky Koncert.

16.12.2016 16.30
Vánoční koncert 
Klíček, Klíčenky a 
hosté 

Kostel sv. Víta v 
Morašicích 

Vánoční koncert.

17.12.2016 16.00
Vánoční koledy s 
rozsvícením 
betlémského světla

Mladotický mlýn
Dudácká muzika DOSTÁLOVCI, mistři republiky 
ve hře na chodské dudy.

17.12.2016 19.00
Vánoční koncert Janka
Ledeckého + Nosticovo
smyčcové kvarteto 

Kino Přelouč Koncert.

17.12.2016 13.00 Vánoční běh do vrchu 
Kubíkovy Duby- 
Třemošnice 

Prezence v 11:45 hodin u Hostinec Křížovka, start 
ve 13:00 hodin, délka 3,6 km. 

17.12.2016 17.00

Vánoční ladění s 
kontrabasovým 
kvartetem The Pink 
Elephants 

Sál KD v Srnojedech Vánoční koncert.

18.12.2016 16.00 Adventní koncert Zámek Nasavrky
Poslední adventní neděli na zámku zpříjemní svým
koncertem KVINTETKY, které už tradičně uvede 
Jana Trojanová.

18.12.2016 18.00 Vánoční koncert 
smíšeného pěveckoho 
sboru „J. B. 
FOERSTER“ 

Občanská záložna 
Přelouč

Vánoční koncert.

Informační centra regionu
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč IC Nasavrky IC Seč IC Třemošnice
Nám Míru 288         Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje
tel. 469 625 147          466 094 155 469 677 566 469 676 900  469 611 135
infocentrum@mesto-hm.cz        kic@ksmp.cz ic-nasavrky@ckmacek.cz info@mestosec.cz   ic@tremosnice.cz 

http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:rita.osf@volny.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vypousteni-balonku-206_158cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.c  z
__________________________________________________________________________________

18.12.2016 16.00
J. J. Ryba - Česká mše 
vánoční „Hej, mistře!“ 
a „Vánoční“ L. Fišera 

Sokolovna 
Heřmanův Městec

Vánoční koncert.

19.12.2016 17.00 Vánoční koncert ZUŠ 
Synagoga Heřmanův
Městec

Vánoční koncert.

19.12.2016 16.00
Večer o víře Otázky???
Odpovědi ... 

Hoješín, zámek
Kontakt pro dotazy na tel. 733 755 824, 
www.hojesin.signaly.cz   

20.12.2016
–1.1.2017

Uzavřená knihovna 
Městská knihovna 
Třemošnice

Budova knihovny uzavřena.

20.12.2016 15.00
Vánoční „zpívání“ se 
Čtyřlístkem 

Cukrárna 
Třemošnice

I letos vás čeká odlévání olova, věštění ze 
skořápek či pouštění lodiček a možná se i letos 
budou zpívat koledy. 

23.12.2016 18.00 Vánoční zpívání
Masarykovo nám. 
Přelouč

Koledy.

24.12.2016 15.00 Vánoční koledy Kostel Nasavrky
Zveme všechny, kteří mají chuť si je zazpívat, i ty, 
kteří se chtějí s vlastním hudebním nástrojem 
přidat k varhanám.

24.12.2016 14.00

Štědroodpolední 
koledování v Klešicích 
a zastavení s koledami 
u Vánočního stromu

Klešice Koledy.

25.12.2016 20.00 Poslední leč
Kulturní dům 
Třemošnice

Tradiční „vánoční“ ples pořádaný myslivci z 
Ronova nad Doubravou. 

26.12.2016 20.00 Expedice Krkaňka
Ronov nad 
Doubravou

XIV. ročník vánočního přechodu Železných hor, 
Ronov - Mladotice - Třemošnice - Lichnice - 
Lovětín - Rudov - Žlebské Chvalovice - Ronov (15
km). 

27.12.2016 20.00
Tradiční vánoční 
fotbalový turnaj 

Tělocvična ZŠ 
Třemošnice

SDH Třemošnice si Vás dovoluje pozvat na 
každoroční turnaj, který se uskuteční v úterý v 
prostorách školní tělocvičny. Přihlášky na tel. čísle
774 661 783. 

27.12.2016 20.00
Tradiční vánoční akce 
„Pod stromeček jedině 
punk“ 

Kulturní dům 
Třemošnice

Můžete se těšit na: E!E, Kulturní zřízenost, 
Nanosféru. 

27.12.2016
9.30 a
13.00

Vánoční turnaj ve 
stolním tenise – 8. 
ročník 

Seč, tělocvična ZŠ 

Pro neregistrované hráče s trvalým pobytem v Seči
a okolí. Kategorie dvouhry dětí 10 – 15 let (hlásit 
předem pí Spěvákové do 21. 12. 2016). Startovné 
pro děti zdarma, pro kategorii 15+ 100,- Kč.

28.12.2016 16.30
Tradiční testování 
hraček

Sokolovna Nasavrky
Vyzkoušejte vaše RC auta, letadla a jiné hračky, 
pobavte se a zasoutěžte si!

29.12.2016 17.00
J.J. Ryba – Česká mše 
vánoční „Hej, mistře!“ 

Synagoga Heřmanův
Městec

Vánoční koncert.

29.12.2016 18.00

Safari – z 
Johannesburgu k 
Viktoriiným 
vodopádům (RNDr. 
Petr Rybář) 

Kino Heřmanův 
Městec

Cestovatelský večer

29.12.2016 20.00 Silvestr nanečisto Seč, kulturní dům

Bohatá tombola i nějaké to překvapení. K poslechu
a tanci zahraje na sále skupina PUNC, v "PEKLE" 
bude hrát kapela IRON HILLS písně v lidovém 
tónu a country. 

30.12.2016 9.00 25. ročník 
Silvestrovského 
turnaje dvojic

Sokolovna Nasavrky Zveme všechny volejbalisty.

Informační centra regionu
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč IC Nasavrky IC Seč IC Třemošnice
Nám Míru 288         Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje
tel. 469 625 147          466 094 155 469 677 566 469 676 900  469 611 135
infocentrum@mesto-hm.cz        kic@ksmp.cz ic-nasavrky@ckmacek.cz info@mestosec.cz   ic@tremosnice.cz 

http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tradicni-vanocni-fotbalovy-turnaj-201_153cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tradicni-vanocni-fotbalovy-turnaj-201_153cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-zpivani-se-ctyrlistkem-208_160cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-zpivani-se-ctyrlistkem-208_160cs.html
http://www.hojesin.signaly.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.c  z
__________________________________________________________________________________

31.12.2016 13.00 Silvestrovská plavba
Ronov nad 
Doubravou

15. ročník sjezdu Doubravy, Ronov - Žleby, sraz u 
klubovny. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2016

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2016

termín
konání

čas
konání

název akce místo konání popis/detailní informace o akci

3.12.2016 14.00 Adventní trhy v Sedlci
Kutná Hora – 
Sedlec, Zámecká
ulice 

První novodobé adventní trhy v Sedlci! 
Návštěvníci se mohou těšit na vůni cukroví, 
svařeného vína, koledy a stánky plné rukodělných
výrobků. 

3.12.2016
13.00 a
15.00

Vánoční pohádka na zámku 
Žleby 

Zámek Žleby
Pohádka pro děti v podání divadla Studna-PRINC 
JAROMIL.

3.12.–
4.12.2016

9.00
Adventní prohlídky na 
zámku Žleby 

Zámek Žleby

Slavnostně vyzdobený zámek opět překvapí 
novou výjimečnou vánoční trasou, na které se 
snoubí humorné příběhy a vyprávění o tradičních 
adventních zvycích s vůní pečených dobrůtek v 
zámecké kuchyni. Doporučujeme rezervace. 

4.12.2016 12.00 Mikuláš ve Vlašském dvoře
Vlašský dvůr,
Kutná Hora

Mikuláš se svou družinou zavítá i do Vlašského 
dvora. Nebudou chybět koledy, čertovské 
pohádky, soutěže a něco na zahřátí. Po celý den 
budou probíhat komentované prohlídky Mincovny
a Muzea pověstí, duchů a strašidel.  

10.–
11.12.2016

9.00
Adventní prohlídky na 
zámku Žleby

Zámek Žleby

Slavnostně vyzdobený zámek opět 
překvapí novou výjimečnou vánoční trasou, na 
které se snoubí humorné příběhy a vyprávění o 
tradičních adventních zvycích s vůní pečených 
dobrůtek v zámecké kuchyni. Doporučujeme 
rezervace. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2016

Informační centra regionu
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč IC Nasavrky IC Seč IC Třemošnice
Nám Míru 288         Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje
tel. 469 625 147          466 094 155 469 677 566 469 676 900  469 611 135
infocentrum@mesto-hm.cz        kic@ksmp.cz ic-nasavrky@ckmacek.cz info@mestosec.cz   ic@tremosnice.cz 

http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-prohlidky-na-zamku-zleby-174_128cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-prohlidky-na-zamku-zleby-174_128cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-prohlidky-na-zamku-zleby-174_128cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-prohlidky-na-zamku-zleby-174_128cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-na-zamku-zleby-211_163cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-na-zamku-zleby-211_163cs.html

	Nám Míru 288 Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje

